江苏省人民政府文件
苏政发〔2008〕109号

[image: image1.wmf]
省政府关于成立江苏省信用

再担保有限公司的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

为有效缓解中小企业融资难，加快全省信用担保体系建设，推动金融机构增加有效信贷投放，更好地为经济发展服务，省政府决定成立江苏省信用再担保有限公司（以下简称省再担保公司）。现将有关事项通知如下：

一、省再担保公司是省政府出资设立的省属大型企业。公司性质为有限责任公司，初期注册资本为人民币10亿元，其中：省财政出资6亿元，由省国资委承担省政府出资人代表职责；省国信集团出资4亿元。

二、省再担保公司参照地方金融机构管理，省国资委履行出资人代表职责、省经贸委（省中小企业局）、省财政厅、省金融办按照有关规定负责业务指导、考核和监管。

三、省再担保公司按照“政策性导向、市场化运作、公司化管理”的原则，面向全省担保机构开展再担保业务。主要采取为市、县担保机构提供担保或与市、县担保机构分保、联保等方式，为中小企业融资提供担保服务。

四、省再担保公司要建立健全科学决策机制和有效运作机制，加强内部管理和风险防范，并坚持以国家和省产业政策为导向，努力创造良好的投融资环境。

五、省再担保公司在正式运作之前，其业务暂由省信用担保公司代理，实行封闭运行，在条件具备时经审计后向省再担保公司移交。

六、省政府将根据省再担保公司的运作情况，研究建立正常的资本金补充机制和风险补偿机制，支持其充分发挥政策导向作用，促进其持续健康发展。

二○○八年十二月二十三日

主题词：金融  保险  再担保△  公司  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2008年12月23日印发

[image: image4.wmf]
— 1 —

_986825216

_1085814740.doc

_986825215